

24 marca 2017



## Wizyta Ambasadora Republiki Armenii w RP

W naszym województwie gości Ambasador Republiki Armenii w RP Edgar Ghazaryan. Jego

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Wizyta Ambasadora Republiki Armenii w RP | 1

wizyta jest związana z 650. rocznicą pobytu Ormian na ziemiach polskich, która przypada w 2017 roku. Ambasador wspólnie z małżonką oraz Fundacją Polsko-Ormiańską z Warszawy, zorganizuje w Zespole Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach warsztaty zdobienia tkanin techniką batiku. W warsztatach udział wezmą uczniowie szkoły plastycznej.

Pierwszym punktem wizyty Edgara Ghazaryana w Kielcach była wizyta w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego i spotkanie z marszałkiem województwa świętokrzyskiego Adamem Jarubasem oraz wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem.

- Bardzo cieszymy się z państwa wizyty, witamy w naszym województwie i mamy nadzieję, że pobyt tu będzie bardzo przyjemny. Zależy nam na dobrych stosunkach z naszymi krajami, jesteśmy otwarci na współpracę i chcemy, by Diaspora ormiańska mogła się rozwijać. Sami mamy bardzo pozytywne skojarzenia z Armenią, również za sprawą naszego wiceprzewodniczącego Sejmiku, Grigora Szaginiana, który pochodzi z Armenii - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**.

W tym roku obchodzone są w Polsce dwie ważne rocznice związane z Armenią. Po pierwsze, nasze kraje od 25 lat prowadzą stosunki dyplomatyczne. Po drugie mija 650 lat od chwili wystawienia pierwszego państwowego dokumentu, adresowanego wyłącznie do Ormian jako poddanych króla polskiego. Zwracał na nie uwagę Ambasador Republiki Armenii w RP, Edgar Ghazaryan.

- Dziękuję za zaproszenie nas i to spotkanie. Jestem w Kielcach już trzeci raz, ale ta wizyta będzie miała szczególny charakter. Ormianie mieszkają w Polsce od setek lat, a obchodzone w tym roku rocznice chcemy szczególnie uczcić. Zorganizujemy wiele wydarzeń związanych z kulturą ormiańską, m.in. dni ormiańskie podczas których będziemy chcieli zaprezentować naszą ojczyznę - mówił **Edgar Ghazaryan**.

W spotkaniu z Ambasadorem uczestniczyła również Maria Kowalczyk, dyrektor Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach. To właśnie w tej szkole w najbliższą sobotę, 25 marca, zorganizowane zostaną o godz. 11 warsztaty batiku czyli techniki zdobienia tkanin.

- Bardzo cieszę się, że będziemy mogli zaprezentować nasze zdolności artystyczne i tę wyjątkową technikę, na stałe wpisaną w naszą kulturę - dodał Ambasador Edgar Ghazaryan.

Jeszcze dziś natomiast delegacja z Edgarem Ghazaryanem na czele spotka się z Diasporą

ormiańską zamieszkałą na terenie województwa świętokrzyskiego.

